PROJETO DE LEI Nº 07/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024. 

Autoriza o Poder Executivo a Abrir 

Créditos Adicionais Especiais no valor de 

R$ 34.017,20 (Trinta e quatro mil e 

dezessete reais e vinte centavos) no 

Orçamento de 2024 e dá outras 

providências. 

Art. 1º - Autoriza o Poder executivo a abrir Créditos Adicionais Especiais no 

orçamento vigente, no valor de R$ 34.017,20 (Trinta e quatro mil e dezessete reais e vinte 

centavos) sob códigos e especificações a seguir:  

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura dos créditos adicionais Especiais abertos 

no artigo anterior, o excesso de arrecadação do recurso 1439, Lei 14.399/2022, Aldir Blanc